

**STATO PATRIMONIALE**

|                                   | <b>Stato Patrimoniale<br/>al <u>31/12/2017</u></b> | <b>Stato Patrimoniale<br/>al <u>31/12/2018</u></b> |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b><u>ATTIVO</u></b>              |                                                    |                                                    |
| B. <u>IMMOBILIZZAZIONI</u>        |                                                    |                                                    |
| I. Immobilizzazioni Immateriali   |                                                    |                                                    |
| II. Immobilizzazioni materiali    |                                                    |                                                    |
| <b>TOTALE (B)</b>                 | € 0                                                | 0                                                  |
| C. <u>ATTIVO CIRCOLANTE</u>       |                                                    |                                                    |
| II. Crediti                       |                                                    |                                                    |
| 1) Verso clienti                  | € 0                                                | 0                                                  |
| IV. Disponibilità liquide         |                                                    |                                                    |
| 1) Depositi bancari e postali     | € 9.417                                            | 12.842                                             |
| 3) Denaro e valori in cassa       | € 0                                                | 0                                                  |
| <b>TOTALE (C)</b>                 | € 9.417                                            | 12.842                                             |
| D. <u>Ratei e Risconti Attivi</u> | € 0                                                | 0                                                  |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>              | <b>€ 9.417</b>                                     | <b>12.842</b>                                      |

FORUM ITALIANO DEI PROFESSIONISTI SANITARI IN REUMATOLOGIA FOR-RHeUMA

Sede in Milano, Viale Isonzo n.8

20135 - Milano

C.F. 97752290151

| <b><u>PASSIVO</u></b> |                                           | <b>Stato Patrimoniale<br/>al 31/12/2017</b> | <b>Stato Patrimoniale<br/>al 31/12/2018</b> |
|-----------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| A.                    | <b><u>PATRIMONIO NETTO</u></b>            |                                             |                                             |
| I.                    | Patrimonio libero                         |                                             |                                             |
|                       | 1) Risultato gestionale es. in corso      | € -2.103                                    | 2.418                                       |
|                       | 2) Risultato gestionale da es. precedenti | € 9.617                                     | 7.514                                       |
|                       | - riserva da arrotondamento               | € 0                                         | 1                                           |
|                       | <b>TOTALE (A)</b>                         | <b>€ 7.514</b>                              | <b>9.933</b>                                |
| B.                    | <b><u>FONDI PER RISCHI ED ONERI</u></b>   |                                             |                                             |
|                       | 2) Fondi per oneri futuri                 | € 0                                         | 0                                           |
| C.                    | <b><u>FONDO TFR</u></b>                   | € 0                                         | 0                                           |
| D.                    | <b><u>DEBITI</u></b>                      |                                             |                                             |
|                       | 1) Debiti verso banche                    | € 0                                         | 0                                           |
|                       | 4) Debiti verso Fornitori                 | € 1.903                                     | 2.589                                       |
|                       | 5) Debiti Tributari                       | € 0                                         | 300                                         |
|                       | <b>TOTALE (D)</b>                         | <b>€ 1.903</b>                              | <b>2.889</b>                                |
| E.                    | <b><u>RATEI E RISCOINTI</u></b>           | € 0                                         | 20                                          |
|                       | <b>TOTALE PASSIVO</b>                     | <b>€ 9.417</b>                              | <b>12.842</b>                               |

**RENDICONTO DELLA GESTIONE**

|   |                                                                      | <b>Rendiconto gestionale<br/>al 31/12/2017</b> | <b>Rendiconto gestionale<br/>al 31/12/2018</b> |
|---|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 1 | <b><u>PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI TIPICHE</u></b>            |                                                |                                                |
|   | 1.3) Da soci ed associati                                            | € 240                                          | 1.221                                          |
|   | 1.5) Altri proventi                                                  | € 0                                            | 5.000                                          |
|   | <b><u>ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI TIPICHE</u></b>               |                                                |                                                |
|   | 1.2) Servizi                                                         | € 0                                            | 0                                              |
|   | <b>TOTALE (1)</b>                                                    | <b>€ 240</b>                                   | <b>6.221</b>                                   |
| 3 | <b><u>PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</u></b>              |                                                |                                                |
|   | 3.5) Altri proventi e ricavi                                         | € 0                                            | 0                                              |
|   | <b>TOTALE (4)</b>                                                    | <b>€ 0</b>                                     | <b>0</b>                                       |
| 4 | <b><u>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</u></b>            |                                                |                                                |
|   | 4.1) Proventi da depositi bancari                                    | € 25                                           | 1                                              |
|   | 4.1) Oneri su prestiti bancari                                       | € 0                                            | -1                                             |
|   | <b>TOTALE (4)</b>                                                    | <b>€ 25</b>                                    | <b>0</b>                                       |
| 5 | <b><u>ONERI DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' ISTITUZIONALI TIPICHE</u></b> |                                                |                                                |
|   | 5.2) Servizi                                                         | € -2.276                                       | -3.224                                         |
|   | 5.6) Oneri diversi di gestione                                       | € -92                                          | -579                                           |
|   | <b>TOTALE (6)</b>                                                    | <b>€ -2.368</b>                                | <b>-3.803</b>                                  |
|   | <b>RISULTATO GESTIONALE ESERCIZIO</b>                                | <b>€ -2.103</b>                                | <b>2.418</b>                                   |